
 

1 
 

Procedura aperta per l’acquisizione del “Servizio e volutivo e di assistenza specialistica del 

Sistema Informativo di Monitoraggio degli Investime nti Pubblici (S.I.M.I.P.) della 

Programmazione unitaria regionale 2007-2013 e del S istema Informativo di Monitoraggio del 

POR Basilicata 2000-2006 (Catasto progetti)” – Asse  VIII “Governance ed Assistenza 

Tecnica” del PO FESR 2007 – 2013  - CIG:478678431E - CUP:G39H12000440008 

 

 
 

Quesito n. 1_ Richiesta chiarimenti  del 04.03.2013 .  

 

Quesito n. 1: Con riferimento alla procedura per l’acquisizione del servizio di assistenza  al 

sistema di monitoraggio investimenti  pubblici,  (CIG 47867841E – CUP G39H12000440008), può 

cortesemente indicare  qual è l’importo di riferimento per la definizione della cauzione provvisoria?  

 

Risposta n. 1:  Con riferimento alla Vs. richiesta pervenuta in data 04.03.2013, si precisa 

che  come esplicitamente indicato al punto III.3.1.1. del “ Bando di gara” pubblicato sulla G.U.R.I. 

n. 24 del 25.02.2013 la cauzione provvisoria da rendere ai sensi dell’art. 75 del D.lgs. 163/2006, 

è  pari la 2% dell’importo posto a base di gara ed ammonta ad Euro 13.884,22. 

 

Quesito n. 2_ Richiesta chiarimenti  del 22.03.2013 . 

 

Quesito n. 2: In relazione al bando per l’acquisizione del Servizio Evolutivo e di Assistenza 

Specialistica del Sistema Informativo di Monitoraggio degli Investimenti Pubblici della 

programmazione unitaria regionale 2007-2013 “SIMIP” e del sistema informativo di monitoraggio 

del POR Basilicata 2000-2006 “Catasto Progetti”. Si richiedono i seguenti chiarimenti 

a) La Cauzione Provvisoria dovrà essere prestata con validità temporale di 36 mesi o di 48? 

b) Il valore complessivo dell’appalto da indicare nella Cauzione Provvisoria è da considerarsi pari a 

Euro 925.615,00 o pari ad Euro 694.211,00? 

 

Risposta n. 2 :  Con riferimento alla Vs. richiesta pervenuta in data 22.03.2013, si precisa che: 

a) Ai sensi del Paragrafo 13, lett.e) punto 5, del “Disciplinare di gara” relativo alla Procedura aperta 

de quo, si precisa che “la Cauzione provvisoria deve avere una validità di almeno 180 giorni 

decorrenti dalla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte  e contenere 

l’impegno del garante a rinnovare la garanzia per ulteriori 180 giorni su richiesta del beneficiario, 

qualora al momento della scadenza, non sia intervenuta l’aggiudicazione”. 



 

2 
 

b) Come esplicitamente indicato al punto III.3.1.1. del “ Bando di gara” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 

24 del 25.02.2013 la cauzione provvisoria da rendere ai sensi dell’art. 75 del D.lgs. 163/2006, 

è  pari la 2% dell’importo posto a base di gara ed ammonta ad Euro 13.884,22. 

 

Quesito n. 3: Richiesta chiarimento in merito alla “Procedura aperta per l’acquisizione del servizio 

evolutivo e di assistenza specialistica del sistema informativo di monitoraggio degli investimenti 

pubblici della programmazione unitaria regionale 2007 – 2013 “SIMIP” e del sistema informativo di 

monitoraggio del POR Basilicata 2000 – 2006 “Catasto Progetti” – CIG 478678431E”. 

 

1) E’ possibile o no inserire nel team di lavoro profili di professionisti che abbiano avuto con la 

nostra Azienda uno o più contratti nel corso del triennio 2010-2011-2012 ? 

2) E’ da intendersi come requisito indispensabile per la partecipazione alla gara che tutti i profili 

professionali costituenti il team di lavoro debbano risultare, al 31/12/2011, nell’organico aziendale 

in qualità di dipendente, socio, amministratore o direttore tecnico ? 

3) Vanno pertanto esclusi coloro che risultano in organico come collaboratori ? 

 

Risposta n. 3 :  Con riferimento alla Vs. richiesta pervenuta in data 28.03.2013, si precisa che: 

1) Così come previsto al paragrafo 7.2 del “Capitolato tecnico” inerente la Procedura aperta in 

oggetto “Il team di risorse impiegato per la conduzione del contratto deve soddisfare i seguenti 

requisiti minimi per tutti i profili professionali: 

- almeno n. 3 anni di esperienza pregressa in ruoli e/o mansioni analoghe; 

- risultare, al 31.12.2011, nell’organico aziendale in qualità di dipendente, socio, 

amministratore o direttore tecnico. 

Quanto sopra riportato significa l’impossibilità di costituire un Team di lavoro, con riferimento alle 

figure professionali richieste, con professionisti che non risultino al 31.12.2011, nell’organico 

aziendale in qualità di dipendente, socio, amministratore o direttore tecnico. 

Integrati i requisiti minimi per tutti i profili professionali richiesti quali componenti il Team di lavoro, 

nulla vieta alla DA di dotarsi di risorse aggiuntive, rispetto a quelle che devono sussistere nel Team 

di lavoro per l’integrazione dei requisiti minimi. 

2) Si, il Team di Lavoro impiegato per la conduzione del contratto deve soddisfare i requisiti minimi 

per tutti i profili professionali richiesti, così come precisati al paragrafo 7.2 del “Capitolato tecnico” 

inerente la Procedura aperta in oggetto. 

3) Vedasi risposta al quesito n.1. 

 

 

 

 



 

3 
 

 
             -Il RUP  -  

 
                 Dott.ssa Patrizia MINARDI 

 
 


